thes aber nach der R. M. C. G. D. c. 26. dergestalt um so viel mehr geschehen können, als in obligatione v. 30. Aug. 1712. contrahentes solchen zu suchen sich vorbehalten haben; Solchem allen nach das grauamen unerhebl. etc. Porro 4) pecunia ob euitum praedium a Domino data, nec feudum, 2. F. 25. nec feudalis est. Pecunia certe numerata naturam suam non mutat, neque in feudalem simpliciter transformatur, nisi haec qualitas aliunde ei imponatur. Denique 5) nummi, qui praedio ob debita vendito, consentientibus Domino et agnatis, ex pretio supersunt, post solutionem aeris alieni, ex dictis argumentis feudales non redduntur.

§. IV.

In definitione feudalis pecuniae non distinxi inter pecuniam iam ex feudo solutam et soluendam. De hac non adeo dubitauerit quispiam, quin, si duobus, e. g. fratribus, in diuisione feudi ita secum conuenit, alterum solum Feudum possidere, alterum vero certam pecuniae quantitatem, quae dimidium pretii fundi, scil. suam portionem dimidiam ex feudo, constituit, eamque in vsuris quotannis soluendis accipere, quantitatem ipsam vero perpetuo feudo inherere debere, pecunia sit ex pacto tacito feudalis iudicanda et soli succedant agnati COTHM. P. I. R. §. Namque ita in communiōe quodammodo fratres mansisse videntur, vt alter feudum tenens, alteri redditum partem in vsuris expendat; quam communionem semper perpetuari posse vi pacti, etiam in praeiudicium heredum, nullus dubito, adeoque, alterutro sine mascula sobole mortuo, superstitem plenum sine onere consequi possessionis fructum, per-

Non interest  
soluaturne  
an soluenda  
sit.

suasus sum, ne feminis quidem tunc admittis, si frater, vsuras capiens, relictis filiabus decussit; alter siquidem frater, possessor feudi, cui fors inhaerebat, nulloque non tempore ex pacto inhaerere debebat, cum praedium hactenus tenuisse communiter videatur, iam defuncto fratre, solus illud tenere incipit, inque comoda et onera fundi succedit, feminae autem feudorum incapaces communionem continuare, vsurasque, ea propter solutas, amplius petere nequeunt, vid. LYNCK. c. Diff. §. 28. Sin pecunia vero ex feudo soluta est, ab omnibus propemodum ea feudalis esse negatur, quibus omnino calculum meum adicio, addita saltem limitatione, nisi semel fuerit pacto feudalis efformata, clausulaque addita, vt naturam feudalem exiure et deponere nunquam debeat, quo casu ad solos masculos pacifcentium transit; defuncto autem domino pecuniae sine masculis, vel in feudum, vnde profecta erat, reuertitur, vel si illud non amplius in familia extet, more feudali ad ceteros agnatos transfertur; his omnibus, denique mortuis, ab vltimo possessore aeque libere alienatur, vti fidei commissa familiae, ad solos masculos restricta, ab vltimo agnato ad quoscunque extraneos, feminis praeteritis, transferri possunt, STRYCK. de Iure Succ. ab I. D. 7. c. 2. §. 9. et Cautel. Testam. c. 21. M. 2. §. 23.

§. V.

Ut tamen fiat, accedere debet vel Lex, vel Consuetudo.

Quo vero ab alia quauis allodiali re pecunia, in feudalem transformanda, separetur, necesse esse, dixi, vt qualitatem istam ei indiderit *Legis* cuiusdam sanctio, qualem alicubi vigere, e. g. in Pomerania, de qua infra vberius, nouimus. Eundem valorem

rem habere *consuetudines*, quem LL., indubium est, modo consuetudo iuste probetur, quam sufficienter probatam crediderim, si rescriptum vel attestatum e Cancellaria Principis eiusque nomine afferatur, in quo consuetudinem, e. g. pecuniam in certo casu tanquam feudalem iudicandi, inualuisse et ita in casibus obuientibus, in suo territorio obseruatum fuisse affirmatur, quamuis LYNCKER *c. l. §. 27. in fine*, istius modi testimonium, quasi ad narrata petentis saltem impetratum, et in his, quae sunt facti, facile etiam a Principe errari possit, a specialiori probatione liberare neget. Si enim iudici testimonium de negotio, coram suo iudicio gesto, perhibenti, creditur, BÖHMERS T. II, P. I. R. 164. n. 11. et R. 174. n. 10. P. II. R. 1045. n. 7. et R. 1068. n. 10. quidni Principi, de moribus, in sua ditione consuētis, e ministrorum suorum consilio, qui optime consuetudinum scientiam ex ipsis rerum argumentis sibi comparasse creduntur, testanti, magis fides erit habenda, saltem ad effectum, ut probaturus ampliore probatione superfedere et in alterum onus probandi, errorem hic intercessisse, reicere possit. Maxime autem vsitatum et ubique iustum medium pecuniam feudalem efficiendi est *paſtum*, idque vel tacitum, ut in casu, quem in §. *praec.* de fratribus diuidentibus allegauimus, vel expressis verbis in initum, de quo hic in primis solliciti sumus.

vel  
Paſtum.

§. VI.

Omnia pacta, quae non laedunt honestatem, pietatem, nec contra bonos mores sunt, licite iniri posse et per se obligare, principii instar nobis esto. Hinc fluit I) alterius cuiusquam approbationem et confir-

Confestaria  
e pacto in pecuniam feudalem, redundantia.

mationem, e. g. Superioris, non desiderari ad obligationem magis firmandam, quae iam ante indissolubilis, firma et inconcussa fuit; 2) de pecunia ita pacisci licere, ut certa qualitas et iura ei adiciantur, secundum quae aestimanda sit, ac proinde ad quosdam duntaxat eius dominium pertineat, aliis, quibus sine istiusmodi pacto proprietas acquisita esset, remotis; adeoque 3) pecuniae, ex feudo oriundae, qualitas ista accommodari et determinari possit, ut agnati soli ea utantur, HORN *Cl. X. R. 19. BÖHMERS T. I. P. II. R. 35. n. 27.* eique si deficient, in quorum fauorem soluenda erat, siue soluta, feudalis esse desinat, et in feudum reuertatur, unde nata est, 4) Sicuti omnia bona, etiam futura, in feudum offerri possunt, ita quoque pecuniam, quocumque modo agnatis ex feudis exsoluendam, vel quae quauis ratione in futurum ab iis acquireretur, feudorum emtioni destinari posse et sic feudalem esse, iuri congruere, BERGER *P. I. R. 891.* 5) Principis consensum vero, ut in feudo pecuniario, ad hanc qualitatem feudalem inducendam, non requiri, uti defendit nobiscum MÜLLER *in Pr. March. Ref. 31. n. 19.* 6) Eodem tamen modo, quo haec qualitas intexta est, retexi, atque pecuniam, consentientibus iis, quorum interest, reformari et hereditariam reddi posse, absque vlla Dominalicuius superioris imploratione et permissione, quae in pecuniario feudo exigitur; vbi, agnatis etiam possessori facultatem liberrime de eo statuendi permittentibus, Domino, a cuius inuestitura dependet, inuito, non inferitur praeiudicium, ideoque filiae in eo succedere nequunt, quamuis agnati, datis litteris reuersalibus, id voluerint, BERLICH. *Dec. 38.* 7) Porro, ex ratione, quod  
 pactum